令和 2年 2月 14 日

各      位

 会 社 名 日 東 ベ ス ト 株 式 会 社

 代 表 者 名 代表取締役社長  大 沼 一 彦

        （コード番号：2877 JASDAQ）

 問 合 せ 先 取締役経理部長 小 関   徹

         （TEL．0237-86-2100）

減損損失の計上及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

  当社グループは、令和 2年 3 月期第 3四半期連結累計期間（平成 31 年 4 月 1日～令和元年

12 月 31 日）において、下記の通り、特別損失として減損損失を計上いたしました。これに

伴い、令和元年 5月 15 日に公表した通期連結業績予想を修正いたしましたのでお知らせいた

します。

記

１．減損損失の計上

 当社グループは、日配食品部門の事業用資産の一部について、将来の回収可能性を検討した結

果、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき減損処理を行い、第 3四半期連結累計期間におい

て減損損失（特別損失）660 百万円を計上いたしました。

２．業績予想の修正

(1) 令和 2年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 31 年 4 月 1日～令和 2年 3月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰

属する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 54,500 1,500 1,500 1,000 82.66

今回修正予想（B） 54,500 1,500 1,500 450 37.20

増減額(B-A) 0 0 0 △550

増減率(%) 0.0 0.0 0.0 △55.0

(ご参考)前期実績

(平成 31 年 3 月期)
52,449 948 1,044 720 59.55

(2) 修正の理由
通期業績予想につきましては、売上高、営業利益及び経常利益は前回発表数値を据え置き、上

記特別損失を計上したこと等により、親会社株主に帰属する当期純利益を修正いたしました。

なお、配当予想に修正はありません。

上記業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成しており、実際の業績は様々な要因に

より予想数値と異なる場合があります。

以上